ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000

-

Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  14/2021 - PR

27/2021

27/2021

18/03/2021

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 7 de Abril de 2021, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      , reuniram-se os membros da

Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  8935, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para

fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  27/2021, Licitação nº 14/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas

as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ROÇADA EM ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE

CORONEL FREITAS - SC A CONTRATADA SERÁ RESPONSÁVEL POR FORNECER A MÃO DE OBRA, MAQUINÁRIOS E AS

FERRAMENTAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PARA SEREM DESENVOLVIDOS COM QUALIDADE E

SEGURANÇA, SOB SUA ÚNICA RESPONSABILIDADE BEM COMO A LIMPEZA (PNEUS, LATAS GARRAFAS E OUTROS),

CARREGAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DO MATERIAL, QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS NAS ÁREAS ABRANGIDAS. PARA O

FIEL CUMPRIMENTO DO OBJE

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  16/2021    (Sequência: 2)

Parecer da Comissão:

Ata referente ao Processo Licitatório 27/2021, Edital de Pregão Presencial Registro de preço 14/2021, cujo objeto é o

REGISTRO DE PREÇOS para possível CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

ROÇADA EM ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS - SC A CONTRATADA SERÁ

RESPONSÁVEL POR FORNECER A MÃO DE OBRA, MAQUINÁRIOS E AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS À

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PARA SEREM DESENVOLVIDOS COM QUALIDADE E SEGURANÇA, SOB SUA

ÚNICA RESPONSABILIDADE BEM COMO A LIMPEZA (PNEUS, LATAS GARRAFAS E OUTROS),

CARREGAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DO MATERIAL, QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS NAS ÁREAS

ABRANGIDAS. PARA O FIEL CUMPRIMENTO DO OBJETO. Aos sete e um dias do mês de abril de dois mil e vinte

um, às 08h30min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se a pregoeira e sua equipe

de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame

licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes credenciamento, proposta e documentação as seguintes

empresas:  * ELÉTRICA CAVALLI LTDA EPP;  * MARCIELI ILOANE KOCK ME;  *ALEX BRIZOT ENGENHARIA

EIRELI;  *FLORICULTURA FLORA SUL LTDA;  *MS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO LTDA;  *VIVER COMÉRCIO E

CONSTRUÇÕES LTDA;  *JOLMIR BORMANN;  *ELISIANE ALVES DE ALMEIDA PAISAGISMO LTDA.    Após o

recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento, verificou-se que As empresas: *ALEX BRIZOT

ENGENHARIA EIRELI, *VIVER COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA; não estão habilitadas, pois suas atividades

não estão condizente com o objeto no edital. Após, a pregoeira determinou a abertura dos envelopes contendo a

proposta do participante credenciado, sendo disponibilizados aos membros da Comissão de licitação presentes para

que conferissem a validade da proposta e rubricassem a mesma. Após, a pregoeira passou a lançar o licitante e seus

respectivos valores no sistema. Foram abertas para fase de lances estando classificadas as empresas: *JOLMIR

BORMANN;*ELISIANE ALVES DE ALMEIDA PAISAGISMO LTDA. * MARCIELI ILOANE KOCK ME; houve disputa na

fase de lances. Restando vencedora do certame *ELISIANE ALVES DE ALMEIDA PAISAGISMO LTDA.     Sendo

assim, os valores foram lançados e depois o envelope de habilitação f

Item

Participante:

Especificação

12511

-

ELISIANE ALVES DE ALMEIDA PAISAGISMO LTDA.

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE ROÇADA EM ESPAÇOS PÚBLICOS DO

MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS - SC A

CONTRATADA SERÁ RESPONSÁVEL POR FORNECER

A MÃO DE OBRA, MAQUINÁRIOS E AS FERRAMENTAS

NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PARA

SEREM DESENVOLVIDOS COM QUALIDADE E

SEGURANÇA, SOB SUA ÚNICA RESPONSABILIDADE

BEM COMO A LIMPEZA (PNEUS, LATAS GARRAFAS E

OUTROS), CARREGAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DO

MATERIAL, QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS NAS

ÁREAS ABRANGIDAS. PARA O FIEL CUMPRIMENTO DO

OBJETO.

m2 250.000,00

0,0000

0,18    45.000,00

Total do Participante -------->

45.000,00

_________________________

Total Geral ---------------------->

45.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000

-

Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  14/2021 - PR

27/2021

27/2021

18/03/2021

Folha:  2/2

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos

representantes das proponentes.

 CASSIANE FICAGNA

PATRICIA CHEMIN

CLEOMAR PAGNUSSAT

JORACI PAGNUSSAT

MARLOVA GRANDO CIPRIANI

Coronel Freitas,  7  de  Abril  de  2021

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - VICE-PRESIDENTE

 - ........................................ - membro

 - ........................................ - membro

 - ........................................ - membro